
平成 26 年 10 月 14 日 

四中工サッカー部 OB 各位 

サッカー関係者各位 

FC.Avenidasol 保護者各位 

三重県立四日市中央工業高等学校サッカー部監督 樋口士郎 

NPO 法人スポーツクラブどんぐり理事長 中田純一 

 

関本恒一氏に係る支援金の御礼と 

治療方針変更に際しての御願い 

 

平素は四中工サッカー部並びに FC.Avenidasol の活動に格別のご配慮を賜り、厚く御礼申し上げます。 

また、8 月より肩周辺の悪性腫瘍にて長期療養期間中の関本恒一氏に対し、多方面より御支援を頂戴致しまし

て、心より感謝申し上げます。皆様から頂戴しました支援金は今後早期復帰への医療費等に大切に使用させてい

ただきます。 

関本氏は県内医療機関にて抗がん剤治療を行っておりましたが、このたび抗ガン剤治療を一旦終え、当初の

手術による摘出予定を、本人と主治医との協議により「重粒子線治療」に切り替えることになりました。 

幸い現時点では転移等も見られず、放射線治療により悪性腫瘍を根幹から治療することにより、完治、そして

より良い状態での復帰を目指しての決断となります。 

また、上記治療方針変更に伴い、一定期間県外の医療機関への転院を致します。 

尚、重粒子線治療は先進医療となり、これまで以上に多額の医療費が必要になります。（保険適用なし）皆様か

ら多数のご支援いただいておる最中ではございますが、まだまだ支援が必要な状況にあります。つきましては、

大変心苦しいお願いではございますが、今後も引き続きのご支援賜りますよう何卒よろしくお願い致します。 

 

記 

 

１．支援金についてのご案内 

当クラブ HP トップページの「関本恒一氏に対する支援金のお願いについて」をご参照ください。 

 

２．お見舞い、面会等について 

状況をお察し頂きました上、お控えいただきますようお願い申し上げます。面会等に関しては必ずNPO 法人ス

ポーツクラブどんぐり事務局（担当：薮中）に一度ご相談ください。 

 

３．メッセージ等につきまして 

メール（パソコン、モバイルどちらでも）で info@avenidasol.org までお寄せください。関本氏本人に伝えさせ

て頂きます。 

 

 

 

【本件に対するお問い合わせ】 

NPO 法人スポーツクラブどんぐり事務局 担当：薮中 

TEL：0595-23-1132 MAIL：info@avenidasol.org 

mailto:info@avenidasol.org

